

Frågor till Umeå Pensionärsråd/Äldrenämnden/Tekniska nämnden

Följande frågor önskas besvarade:

Situationen inom Hörnefors - Hemtjänsten och Solgårdens äldreboende

Inom Umeå kommun konstateras att många äldre lider av ofrivillig ensamhet. Samarbeten knyts till Studieförbund och Pensionärsföreningar m fl för att engagera medlemmar som volontärer och stödare till kommunens äldre.

I Hörnefors är det **många** Volontärer från både PRO och SPF som engagerar sig. Våra verksamheter är i stort riktade till de som är ofrivilligt ensamma. I vissa fall önskas förståelse för detta arbete från Umeå kommuns styrelser o nämnder. Det är viktigt att kommunen har personal som stödjer dessa volontärer.

Hur tänker Umeå kommun lösa dessa frågor?

Kompetensförsörjningen inom Solgården och Hemtjänsten

Hur ser det ut? Finns det personal som är utbildade och räcker till i verksamheterna? Avdelning stängd!

Kan de svenska för att kommunicera med de boende på Solgården (vilka troligen är de med största behovet)?

Mötesplatsen (tidigare Träffpunkten) kommunens ansvar?

- Varför ingen ansvarig från kommunen kring denna verksamhet?!
- Varför är inte detta en verksamhet för de boende på Solgården?

Tidigare (innan pandemin) hade vi, SPF – PRO – Kyrkan – Kommunen (repr från Solgården o Kultur för seniorer) en samverkansgrupp där vi planerade för att få någon av kommunens arrangemang att genomföras även i Hörnefors. Inte enkelt att ta sig in till Umeå stad för att ta del av det som erbjuds där. Biljetter är slut mm mm. Synd att inte denna grupp fick möjlighet att fortsätta.

Samarbete påbörjades även med Nordmalings kommuns, Obbola/Holmsund, Sävar och Tavelstö.

Mat för äldre i Hörnefors – Matsalen på Solgården

Tidigare fanns möjlighet för ensamma äldre (även par) att äta i Solgårdens matsal. Denna möjlighet har tagits bort. Detta var en fantastisk samlingsplats för de ensamma äldre, de hade en möjlighet att få (de flesta bor i närheten o promenerade) köpa en bra sammansatt lunch och samvaro med andra i samma situation. Kunskapen säger att det är mer regel än undantag att man som ensam sitter hemma, äter dåligt med de följer som det medför.

Där kommer den ***ofrivilliga ensamheten*** in!

Caféverksamhet på HORNET!

PRO och SPF började med att varannan torsdag inbjuda till fika för våra seniorer i det tidigare kommunhuset (HORNET). Det är också en plats för ensamboende att kunna träffas. Ombyggnad av huset blev inte vad vi hoppats men nu är det som det är. Däremot anser vi (SPF) att kommun borde se vår verksamhet där som en del i intentionen att vi önskar det som en plats där seniorerna i Hörnefors kan träffas och umgås på en neutral plats. Vi tycker även att det ska ses som en del i att ***motverka ofrivilliga ensamheten***. Därför vore det önskvärt att kommunen låter lokalen vara fri från hyra. Vi anser att den lilla verksamhet vi bedriver är mer värd än denna kostnad. Borde på detta sätt också frångå att det inte blir en konkurrerande verksamhet mellan de två organisationerna. Vi vill också påpeka att vi bedriver ingen konkurrerande verksamhet mot näringsidkare i samhället eftersom det inte finns något liknande öppet under denna tid på dagen. Däremot utnyttjar vi det utbud som kan köpas hos de etablerade näringsställen som finns i Hörnefors.

Fysiska aktiviteter för seniorer

I Umeå stad kan man på många gym köpa ett rabatterat träningskort. Detta är inte möjligt i Hörnefors under dagtid. De aktiviteter som erbjuds i Umeå stad gällande gymnastik i olika varianter med olika utförare finns inte i Hörnefors. Det är de pensionärsorganisationer som har möjlighet till en ledare som har ansvarat för detta. Det är en osäker verksamhet. SPF har en grupp som promenerar varje tisdag. Mycket uppskattad där även PRO:s medlemmar är välkomna och delaktiga. Hälsopeppen vore ett alternativ eller något liknande med en ledare.

Byggnationer för seniorboende

Ett ärende om boenden vid kyrkans pastorsexpedition har varit uppe för planering under en länge tid. Vi önskar en förklaring till vad som gjort att det avstanna. Finns ett stort behov för seniorer i Hörnefors att få bo kvar i samhället och planerade byggplats är i ett område som är i centrum för de flesta behov. Alla kan inte flytta in till Umeå!!

Att vi i Hörnefors får förutsättningar att motverka ofrivillig ensamhet och suicid främjar även Umeå kommun i stort!

Hörnefors 2023-01-26
Vänliga Hälsningar
Monica Samuelsson/ eu
SPF Seniorerna
Sydporten Hörnefors